No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramendonado, através de despacho do Sr.

Presidente da Câmara Municipal datado de 16/02/2022, foi desenvolvido o procedimento de contratação em apreço,

na modalidade de concurso Público, sendo o valor base do procedimento de G 95.000,00 (noventa e cinco mil euros).

Apenas houve lugar à apresentação de proposta por parte do concorrente, "Edlgma, S.A.”, no valor de 94.900,00€

(noventa e quatro mil e novecentos euros), a qual se encontrava em conformidade com o exigido nas peças

processuais.

Considerando que:

— O júri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar a “Aqulslçio de conteúdos, equipamentos tecnológicos,

lmnrpvemlvus : expositivas para o ESPAÇO da Memória do Mar da Vila Praia de Ãncora", em sede de Relatório